
 

 

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 
  FORMATO N° 003 

       RECTORADO    
     

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

       

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD 
       

N° DE SESIÓN : 015 

DOCUMENTO (*) : CITACIÒN 0015-07-2020 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA (VIDEOCONFERENCIA) 

FECHA (**) : 07/07/2020 

HORA (**) : 12:00 

LUGAR (**)  : FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

       

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. WILLIAMS OLIVERA ACUÑA DECANO  X   

MCBLGO. JULIÁN RAFAEL QUIÑONES HINOSTROZA DOCENTE PRINCIPAL  X  

DR. RENGIFO GRATELLI PEDRO GONZALO DOCENTE PRINCIPAL X  

DR. MANUEL SILVA INFANTES DOCENTE PRINCIPAL X  

MG. WILFREDO HUATUCO MATEO DOCENTE ASOCIADO X   

PS. MARY RUTH RAMON BRAVO DOCENTE ASOCIADO X   

CD MIGUEL ÁNGEL, CANAHUALPA MARTÍNEZ DOCENTE AUXILIAR  X  

CÓRDOVA ROLDAN NICOL ALESSANDRA ESTUDIANTE EP DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA  X 

PRUDENCIO CHAPA YEDFRY KEVIN ESTUDIANTE EP PSICOLOGÍA X  

AQUINO CANO RAQUEL SARA ESTUDIANTE EP DE ENFERMERÍA  X  

SURICHAQUI INGA LENNIN RODOLFO  REPRESENTANTE DE GRADUADOS X  
 
 
AGENDA/DECANATO 



AGENDA 
1.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

APROBACIÓN DE ACTAS DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE FECHAS: 

- 28.05.2020 
- 04.06.2020 
- 24.06.2020 

X  

LAS ACTAS CORRESPONDIENTES DE LA SESIÓNES DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE FECHA: 28/05/2020, 04/06/2020, Y 24/06/2020 
 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
 

CONOCIMIENTO:  

DEPARTAMENTO ACADÉMICO: 

AGENDA 
2.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

MODIFICACIÓN DE LA PROPUESTA DOCENTE 
DE LA SEDE HUANCAYO REFERENTE A LA 
VIRTUALIZACIÓN DE LAS ASIGNATURAS 
MIXTAS  
(OFICIO N° 105-DA-FCCSS-UPLA-2020 DE 
FECHA 03.07.2020 – PROVEÍDO N° 350-
DECANATO /VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2020 DE 
FECHA 06.07.2020) 

X  

PROPONER LA MODIFICACIÓN DE LA PROPUESTA DOCENTE, MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN PRESENCIAL-SEDE HUANCAYO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2020-1, A PARTIR 
DEL 06.07.2020, REFERENTE A LA VIRTUALIZACIÓN DE LAS ASIGNATURAS 
MIXTAS, CONSIGNADO EN LA RESOLUCIÓN N° 0293/2020-CF-FCC.SS-UPLA DE 
FECHA 05.06.2020 Y ESTABLECER QUE LA PRESENTE FORME PARTE DE LA 
RESOLUCIÓN N° 0293/2020-CF-FCCSS-UPLA DE FECHA 05.06.2020. 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 310-
CF - FCC.SS-UPLA-2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DESPUÉS DE SU RATIFICACIÓN POR LA 
INSTANCIA CORRESPONDIENTE 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO/DECANATO/DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO/ESCUELAS PROFESIONALES/COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS/FILIAL 
LIMA/ARCHIVO 

 

AGENDA 
2.2 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

MODIFICACIÓN DICE Y DEBE DECIR DE LA 
PROPUESTA DOCENTE FILIAL LIMA 
MODALIDAD SEMIPRESENCIAL  
(OFICIO N° 106-DA-FCCSS-UPLA-2020 DE 
FECHA 03.07.2020 – PROVEÍDO N° 351-
DECANATO /VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2020 DE 
FECHA 06.07.2020) 
 

X  

PROPONER LA MODIFICACIÓN DE LA CARGA LECTIVA DE LOS DOCENTES 
CONTRATADOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA, MODALIDAD 
DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL-FILIAL LIMA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2020-1, A 
PARTIR DEL 25.05.2020, CONSIGNADO EN LA RESOLUCIÓN N° 0295/2020-CF-
FCC.SS-UPLA DE FECHA 05.06.2020 Y ESTABLECER QUE LA PRESENTE FORME 
PARTE DE LA RESOLUCIÓN N° 0295/2020-CF-FCCSS-UPLA DE FECHA 
05.06.2020. 
 
ACUERDO: PROPONER LA COBERTURA DE LA PLAZA PARA LA CARGA LECTIVA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, SEMESTRE ACADÉMICO 2020-I 
CON LOS DOCENTES, PARA LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL-
SEDE HUANCAYO, A PARTIR DEL 06.07.2020, REFERENTE A LA 
VIRTUALIZACIÓN DE LAS ASIGNATURAS MIXTAS, APROBADA MEDIANTE 
RESOLUCIÓN N° 0310/2020-CF-FCCSS-UPLA DE FECHA 07.07.2020, SEGÚN EL 
SIGUIENTE DETALLE: 
DOCENTE 
HUANCAYO 
MG. ORTEGA ASENCIOS YESSICA LISETTE 

 
JEFES DE PRACTICA 
HUANCAYO 
LIC. LOPEZ CERVERA ANDREA DENISSE  
LIC. FRIAS LIAU HING CARLOS 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN Nº 311-CF - FCC.SS-
UPLA-2020 
 
 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 317-CF - FCC.SS-
UPLA-2020 
 
 
 
PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DESPUÉS DE SU RATIFICACIÓN POR LA 
INSTANCIA CORRESPONDIENTE 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO ACADÉMICO/DECANATO/DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO/SEMIPRSENCIAL FILIAL LIMA/ARCHIVO - VICERRECTORADO ACADÉMICO 
/DECANATO/DDA/ESCUELAS PROFESIONAL (MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA, NUTRICIÓN HUMANA Y PSICOLOGÍA/DIRECCIÓN DEPARTAMENTO ACADÉMICO/FILIAL LIMA/ARCHIVO 

 



ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA 

AGENDA 
3.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

ACTUALIZAR LA CONFORMACIÓN DEL 
GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL  
(OFICIO N° 011-2020-CAAC-FCS/UPLA DE 
FECHA 25.06.2020 – PROVEÍDO N° 293-
DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2020 DE 
FECHA 25.06.2020) 

X  

APROBAR LA CONFORMACIÓN DEL GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR EL PERIODO DE UN 
AÑO A PARTIR DEL 07.07.2020 AL 06.07.2021 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 314-
CF - FCC.SS-UPLA-2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO: DECANATO/COORD. DE AUTOEVALUACION Y ACREDITACIÓN/OFICINA DE GESTIÓN DE CALIDAD/ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA. /ARCHIVO 

 

AGENDA 
3.2 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

CONFORMACIÓN DEL COMITÉ CONSULTIVO 
DE LA ESCUELA ACTUALIZADO  
(OFICIO N° 012-2020-CAAC-FCS/UPLA DE 
FECHA 25.06.2020 – PROVEÍDO N° 294-
DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2020 DE 
FECHA 25.06.2020 

X  

APROBAR LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ CONSULTIVO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR EL PERIODO DE UN 
AÑO A PARTIR DEL 07.07.2020 AL 06.07.2021, 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 313-
CF - FCC.SS-UPLA-2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: DECANATO/COORD. DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN/ NUTRICIÓN HUMANA./ARCHIVO 

ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA 

AGENDA 
4.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

CONFORMACIÓN DEL COMITÉ CONSULTIVO 
DE LA ESCUELA ACTUALIZADO  
(OFICIO N° 014-2020-CAAC-FCS/UPLA DE 
FECHA 25.06.2020 - PROVEÍDO N° 296-
DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2020 DE 
FECHA 25.06.2020) 

X   

APROBAR LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ CONSULTIVO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR EL PERIODO DE UN AÑO A 
PARTIR DEL 07.07.2020 AL 06.07.2021 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 312-
CF - FCC.SS-UPLA-2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: DECANATO/COORD. DE AUTOEVALUACI+ON Y ACREDITACIÓN/ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA/ARCHIVO 

 

AGENDA 
4.2 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

CONFORMACIÓN DEL GRUPO DE INTERÉS 
DE LA ESCUELA ACTUALIZADO  
(OFICIO N° 013-2020-CAAC-FCS/UPLA DE 
FECHA 25.06.2020 - PROVEÍDO N° 295-
DECANATO/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2020 DE 
FECHA 25.06.2020) 

X  

APROBAR LA CONFORMACIÓN DEL GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR EL PERIODO DE UN AÑO A 
PARTIR DEL 07.07.2020 AL 06.07.2021 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 315-
CF - FCC.SS-UPLA-2020 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: DECANATO/COORD. DE AUTOEVALUACION Y ACREDITACIÓN/OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD/ ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA /ARCHIVO 

DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN 

AGENDA 
5.1 

VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO 

FORMATOS DE ASENTIMIENTO, 
CONSENTIMIENTO INFORMADO Y 
DECLARACIÓN JURADA DE 
CONFIDENCIALIDAD  

X  

APROBAR LOS FORMATOS DE: ASENTIMIENTO INFORMADO, CONSENTIMIENTO 
INFORMADO Y LA DECLARACIÓN JURADA DE CONFIDENCIALIDAD DE LA 
UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE 
LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO: RESOLUCIÓN Nº 316-
CF - FCC.SS-UPLA-2020 



(OFICIO N° 202-DUI-FCS-UPLA/2020 DE 
FECHA 25.06.2020 - PROVEÍDO N° 297-2020-D-
FCCSS-UPLA DE FECHA 25.06.2020) 

PLAZO DE EJECUCIÓN:      
DE INMEDIATO 

CONOCIMIENTO: VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN/DECANATO/ESCUELAS PROFESIONALES/UNIDAD DE INVESTIGACIÓN/ARCHIVO 

 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento que notifica el acuerdo del Órgano de Gobierno 


